Городской Совет депутатов
муниципального образования город Новотроицк

Оренбургской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Принято на сорок первом заседании
городского Совета депутатов 26 июня 2018 года

№

0 внесении изменений в решение
городского Совета депутатов от
01 ноября 2017 года № 340 «Об
утверждении порядка опубликования
(обнародования) муниципальных
правовых актов муниципального
образования город Новотроицк и
соглашений заключаемых между
органами местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и руководствуясь статей 23 Устава муниципального
образования город Новотроицк Оренбургской области, городской Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение городского Совета депутатов от 01 ноября 2017 года
№ 340 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования)
муниципальных правовых актов муниципального образования город
Новотроицк и соглашений заключаемых между органами местного
самоуправления» (далее - решение) следующие изменения:

1) дополнить часть 3 статьи 3 приложения к решению абзацем
следующего содержания: «Для официального опубликования муниципальных
нормативных правовых актов и соглашений глава муниципального
образования город Новотроицк вправе также использовать официальное
сетевое издание. В случае опубликования полного текста муниципального
нормативного правового акта в официальном сетевом издании объемные
графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не
приводиться.»;

2) дополнить часть 1 статьи 4 приложения к решению пунктом 8
следующего содержания: «8) размещения в сетевом издании.»;

3) дополнить часть 1 статьи 4 приложения к решению абзацем
следующего содержания: «В случае размещения полного текста
муниципального нормативного правового акта, муниципального правового
акта и соглашения в официальном сетевом издании объемные графические
и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования
город Новотроицк — руководителя аппарата Мацвая Ю.Н. и постоянную
комиссию городского Совета депутатов по мандатам, регламенту,
депутатской этике, связи со средствами массовой информации, по вопросам
законности и местному самоуправлению (Меньшиков Д.А.).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Гвардеец труда».

Глава муниципального образования
город Новотроицк

Д.В. Буфетов

Председатель городского Совета
депутатов муниципального
образования город Новотроицк

А.А. Мезенцев